日 薬 総 発 第 ６ 号
令和４年 10 月６日

 都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 田尻泰典

「第７回防災推進国民大会（ぼうさいこくたい 2022）」の開催について

平素より本会会務にご高配賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本会が構成団体として参画している「防災推進国民会議」が、10 月

22 日（土）、23 日（日）の両日、兵庫県神戸市にて「第７回防災推進国民大

会（ぼうさいこくたい 2022）」を開催いたします。
今大会は、新型コロナウイルス感染状況、政府方針及び地元意向を踏まえ、

昨年に引き続き、ハイブリッド方式による開催となり、オンライン及び現地

参加のいずれの方法でも今大会にご参加いただけます。また、10 月 22 日（土）、

23 日（日）の両日、兵庫県薬剤師会が、「災害時における薬剤師の活動」と

してプレゼンテーションを行うほか、兵庫県医師会、兵庫県歯科医師会、兵

庫県薬剤師会等で構成された共同プロジェクト「兵庫県災害医療企画実行委

員会」を主催団体として、広島県薬剤師会所有のモバイルファーマシーを屋

外展示する予定です。
なお、日本医師会におかれましては、「過去の災害から得られた教訓～現在、

そして将来への課題～」をテーマにシンポジウムセッションを行う予定との

ことです。
今大会の詳細につきましては、ぼうさいこくたい 2022 のホームページ

（https://bosai-kokutai.jp/）をご参照ください。

記

１ 日 時：令和４年 10 月 22 日（土）１０：００～１８：００

令和４年 10 月 23 日（日）１０：００～１５：３０

２ 場 所：兵庫県神戸市中央区 HAT 神戸エリア

（阪神・淡路大震災記念 人と防災未来センター周辺）

以上